



ST. ANSGAR NYTT

Nyhetsbrev

oktober AD2023



Join us for mass in English!

Hver 4. søndag i måneden holdes det messe på engelsk. Her treffes mange forskjellige kulturer og nasjonaliteter, som har det engelske språket og den katolske tradisjonen til felles. Gruppen kaller seg i daglig tale «the English group», men kanskje hadde betegnelsen «anglophone» eller faktisk «international» vært mer passende.

Gruppen ledes av Fader Oliver. Vi er en sammensatt gruppe bestående av familier, par, enslige, studenter og mange er fast bosatt i Kristiansand. Det er forskjellige tilhørsforhold til gruppen. Mange medlemmer er fra engelsktalende land, men vi er også flere som har engelsk som andre (eller tredje!) språk. Noen av våre medlemmer er expats eller utvekslingsstudenter, som oppholder seg i Kristiansand på midlertidig basis. Gruppen er åpen for alle som ønsker å følge messen på engelsk. Etter messen møtes vi til en trivelig kirkekaffe, hvor vi blir bedre kjent med hverandre og med våre forskjellige tradis-



joner. En fin møteplass for nye og gamle, og mangfoldet fører til gode diskusjoner og mye latter.

Fader Oliver er tilgjengelig for skrifte før messen, eller etter avtale. Han leder dessuten Mariabønnen annenhver søndag etter den norske høymessen, også på engelsk.

Av **Betty Ilondo**

Åpen korøvelse

Har du lyst til teste ut hvordan det er å synge i kor?

Lørdag 4. november kl. 14-18 inviterer vi i St. Ansgar kirkekor til åpen korøvelse i KIGA! Vi synger sammen, og så har vi et felles måltid.

Å synge i kor er gøy og sosialt, kom og bli med!

Ingen forkunnskap kreves. Vi skal bestille mat til pausen, det blir derfor en liten kostnad på maks. kr. 100 pr. person.

Påmelding innen mandag 30. oktober til kantor Randi Birkeland på mail randibirkeland@hotmail.com

Velkommen!



Vil du være med til MEDJUGORJE?

Dersom det blir nok interesse planlegger Zbigniew tur til Medjugorje i midten av oktober. Hvis du er interessert, kan du kontakte Zbigniew på telefon 908 86 429. Neste tur blir vår/sommer 2024.

Evangelieforklaring for barna

Evangelieforklaring for barn startet i april 2015. De voksne var Marit, Phuong og Erin, som begynte å gå sammen med barna ned til ungdomskjelleren mens ordets liturgi og prekenen foregår i kirken.

I evangelieforklaringen er det sang, gjerne med bevegelse, vi leser fra dagens tekst og forklarer den på barnas nivå. Av og til med skuespill, eller med hjelpemidler. Ofte har vi lage- eller tegneaktiviteter. Vi har nå også søkt om å få flanellografserien

slik at vi kan formidle bibeltekstene mer visuelt.

I begynnelsen kom det mellom 8 og 23 barn. Nå har vi ofte over 30 barn nede i kjelleren. Det er en stor glede at så mange barn kommer, veldig kjekt å bli litt kjent med de flotte barna i menigheten.

Vi vurderer å dele gruppen med barn i to, f.eks +/-6 år, for å kunne tilpasse opplegget mer etter alder.

Etter sommeren har noen av de voksne

sluttet og nå har vi evangelieforklaring bare to ganger i måneden. Med Erin og Van på første søndag og Christina på tredjesøndag i måneden.

Vi håper flere ungdom/voksne kunne tenke seg å hjelpe med dette, det er litt sårbart når vi er så få.

Hvis du kan tenke deg å hjelpe med i evangelieforklaringen, så meld deg gjerne hos Phuong tlf: 994 43 680

ROSENKRANSEN

Oktober er Rosekransmåneden, og selv om Kirken oppfordrer oss til å be Rosenkransen hele året vil vi i måneden som ligger foran oss ha særlig fokus på denne rike bønneformen.

Tradisjonen med å be Rosenkransen skriver seg Middelalderen, det var sannsynligvis dominikanermunker som var opphavsmenn til Rosenkransbønnen. Senere har bønneformen hatt varierende popularitet, men fikk et kraftig oppsving i forbindelse med Jomfru Marias åpenbaringer i Lourdes og Fatima, og så igjen under pave Johannes Paul II.



Alle oppfordres til å be Rosenkransen for seg selv eller enda bedre sammen med familien eller trossøsken!

Rosenkransandakter på ulike språk i St. Ansgar kirke

Onsdager:

- kl. 17.30: Rosenkrans på vietnamesisk

- kl. 19.00: Rosenkrans på spansk

Torsdager:

- kl. 17.30: Rosenkrans på engelsk

Fredager:

- kl. 17.30: Rosenkrans på norsk

Lørdager:

- kl. 12.30: Rosenkrans på norsk

Etterfulgt av messe på norsk

- kl. 18.00: Messe på polsk

Etterfulgt av rosenkransandakt på polsk

Søndager:

- kl. 08.30: Rosenkrans på polsk

- kl. 10.30: Rosenkrans på norsk

- kl. 12.30: Rosenkrans på vietnamesisk

Mysteriene

Opprinnelig var Rosenkransen delt inn i tre ulike mysterier med fem sentrale evangeliske hendelser i hver av dem. Det var de gledesfulle, lidelsesfulle og herlighetsfulle mysterier bedt på to ulike dager i uken. Pave Johannes Paul II la i 2002 til Lysets mysterier som vi ber torsdager.

Selv om vi ber Ave Maria på hver av de små perlene er ikke Rosenkransen primært en bønn til Maria, det er en bønn vi ber til Sønnen sammen med Maria!

Rosenkransen starter med Trosbekjennelsen, men hele bønnen blir en trosbekjennelse der vi ved ukens avslutning har hatt fokus på de tjue mest sentrale sannhetene i vår tro.

I St. Ansgar vil det bli hengt opp en rosenkrans ved Maria kapellet, og Fatima statuen blir tatt frem og blomsterpyntet. Menigheten disponerer også en mindre statue som kan lånes ut etter avtale. Det blir også Rosenkrans-prosesjon (se programmet) ut i byen der vi synger Ave Maria di Fatima på ulike språk.

Dette skjer i St. Ansgar:

Hva	Når	Hvor
Ung voksne (18-35 år)	Hver tirsdag kl. 19-22	Ungdomskjelleren
Troskurs for konvertitter	Torsdager 12. og 26. 10. kl. 18.45	Kiga
Bibelgruppe	Onsdag 4. 10. 18.45	2. etg. i kiga
SAUL	Fredag 27. 10.	Kiga
Juniorklubb	Fredag 13. 10. kl. 18.30 Bingokveld. Påmelding innen 11.10. til Dung på 418 223	Kiga

Neste utgave av St. Ansgar Nytt kommer søndag 5. november

Har du innspill eller tips? Ta gjerne kontakt



Sigrid Therese Kornbrekke
Sigrid.therese@gmail.com
☎ 481 01 612



Tore Heidenreich
t-heiden@online.no
☎ 902 96 115



Anja Katharina Wunsch
anjakwunsch@gmail.com
☎ 997 11 834



Christina Denz
chr1st1naD@protonmail.com
☎ 902 12 099



Frode Thorup
Frode.thorup@gmail.com
☎ 918 50 001



Betty Ilondo
mwendele@hotmail.com
☎ 486 11 400

Bli bedre kjent med ...



Pater Oliver

Da jeg var liten, så ønsket jeg å bli lege. At jeg ble prest skyldes nok også min mammas innsats at jeg ble en aktiv ministrant. Deretter utviklet jeg ønsket om å tjene Gud på en spesiell måte gjennom prestedømmet og meldte meg inn på seminaret. Etter en lang periode med opplæring og dannelse ble mitt prestekall vurdert og bekreftet av biskopen og jeg ble ordinert til katolsk prest 20. August 2005 i Orlu (Nigeria).

De første årene var jeg kapellan i menigheter fra bispedømme Orlu og senere sogneprest i Osina. Jeg fungerte også ett år som rektor ved presteseminaret i Uzii.

I 2012 kom jeg til Italia og jobbet som studentprest i forskjellige menigheter og byer, i Padua fikk jeg også min lisensiatgrad i pastoral teologi.

April 2022 flyttet jeg til Norge og det første året her var utfordrende. Tilpasning til nye realiteter var ikke lett. Men i St Ansgar menighet fant jeg et felleskap som jeg kan kalle et «Hjem borte fra hjemmet»
Selv om vi kommer fra forskjellige kulturer erkjenner vi, at vi alle er kalt til «ett håp, én Herre, én tro, én dåp» i Kristus Jesus gjennom Hans kirke (Ef 4,5-6). Til tross for våre forskjeller samhandler vi som én åndelig familie. Dette er en inspirasjon for meg.

Det jeg liker best med å være prest er at jeg har mulighet til å tjene Gud på en svært spesiell måte og være nærmere Ham, spesielt i bønn.

Mitt favoritt bibelvers er Salme 27,4. (Det kan dere slå opp:-))

Av Christina Denz